РЕШЕНИЕ

05 мая 2015 г
№ 158
Об утверждении  исполнения бюджета сельского  поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан за  2014 год
     Совет сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2014 год по доходам в сумме 10991727,03 рублей и по расходам в сумме 9899711,98 рублей, с превышением доходов над расходами  в сумме 1092015,05 рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2014 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
-  по распределению расходов бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
-  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном  стенде сельского поселения и в сети интернет.
  Глава сельского поселения

  сельского поселения

  Юматовский сельсовет

  муниципального района

  Уфимский район  РБ                                                                       В.В.Иванов
	Приложение №   1

	к решению Совета

	сельского поселения

	Юматовский сельсовет

	муниципального района

	Уфимский район

	Республики Башкортостан

	от 05  мая  2015  года № 158

	Ед.Изм.: тыс. руб.

	Доходы
	Классификация
	Сумма

	Всего доходы
	\ \
	10991,72

	Налоговые и неналоговые доходы

	Налог на доходы физических лиц
	\1010201001\182\1000\110 \
	2276,31

	Налог на доходы физических лиц
	\1010201001\182\2000\110 \
	0

	Налог на доходы физических лиц
	\1010201001\182\3000\110 \
	0,10

	Налог на доходы физических лиц
	\1010202001\182\1000\110 \0
	6,63

	Налог на доходы физических лиц
	\1010202001\182\2000\110 \0
	0

	Налог на доходы физических лиц
	\1010202001\182\3000\110 \0
	0

	Налог на доходы физических лиц
	\1010203001\182\1000\110 \
	27,52

	Налог на доходы физических лиц
	\1010203001\182\2000\110 \
	0,07

	Налог на доходы физических лиц
	\1010203001\182\3000\110 \
	2,10

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\1000\110 \
	0,32

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\2000\110 \
	0

	Налог на имущество физических лиц
	\1060103010\182\1000\110
	1427,77

	Налог на имущество физических лиц
	\1060103010\182\2000\110
	17,12

	Земельный налог  поселений
	\1060601310\182\1000\110
	1851,72

	Земельный налог  поселений
	\1060601310\182\2000\110
	12,73

	Земельный налог  поселений
	\1060601310\182\3000\110
	4,20

	Земельный налог  поселений
	\1060602310\182\1000\110
	598,31

	Земельный налог  поселений
	\1060602310\182\2000\110
	7,51

	Земельный налог  поселений
	\1060602310\182\3000\110
	9,17

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	\1080402001\791\1000\110 \
	8,35

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемые на территориях поселений
	\1090405310\182\1000\110 \
	-0,001

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемые на территориях поселений
	\1090405310\182\2000\110 \
	-0,003

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	\1110501310\763\0000\120 \
	274,24

	Доходы  от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	\1110503510\763\0000\120 \
	375,52

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)получателями средств бюджетов поселений
	\1130199510\7910000\130\
	0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	\1140601310\763\0000\430 \
	2979,83

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	\1170505010\791\0000\180 \
	156,31

	Субвенции бюджетам поселений
	\2020301510\791\0000\151 \
	155,90

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	\2020905410\791\0000\151 \
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	\2020905410\791\7301\151 \
	200,00

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального назначения)
	\2020204110\700\0000\151 \
	0

	Субсидии на компенсацию платежей граждан за коммунальные услуги в связи с необходимостью соблюдения ограничений роста совокупной платы за коммунальные услуги
	\2020299910\700\7121\151 \
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	600,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов
	\2190500010\791\0000\151 \
	0

Приложение № 2
к  решению Совета

сельского поселения

Юматовский сельсовет

муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан

от 05  мая 2015 года №158
	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	(тыс.рублей)

	Наименование
	РПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО:

	9899,71

	Общегосударственные расходы
	0100

	Функционирование Высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102

	578,68

	Глава МО
	0102
	0020300

	578,68

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	244
	578,68

	Функционирование органов исполнительных органов местных администраций
	0104

	4152,39

	Функционирование аппарата
	0104
	0020400

	4152,39

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	244
	4152,39

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0200002
	244
	0

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203

	155,90

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203
	0013600

	155,90

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203
	0013600
	244
	155,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	592,07

	Топливно-энергетический комплекс
	0402
	2480100
	244

	Дорожное хозяйство
	0409
	522040
	244
	592,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	Полномочия в области земельных отношений
	0412
	3380000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	Жилищное хозяйство
	0501

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3500200
	791

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	5220800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	5220800
	791

	Коммунальное хозяйство
	0502

	105,89

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	244

	Благоустройство
	0503

	2544,22

	Капитальный ремонт
	0503
	5221100

	Капитальный ремонт
	0503
	5221100
	244

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	278,79

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	244
	278,79

	Озеленение
	0503
	6000300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	244

	Содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	184,49

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	244
	184,49

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500

	2080,94

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	244
	2080,94

	Образование
	0700

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	29,22

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100

	29,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	4310100
	244
	29,22

	Физическая культура
	1000

	4,00

	Физическая культура
	1100
	5129700

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1100
	5129700
	244
	4,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	1400

	1677,34

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	1677,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1403
	5204000-02
	540
	1677,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1403
	5204000-01
	540
	1677,34

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	4508700
	244

	Публикация инф.сообщений
	1202
	4578500
	244
	10,00

	Прочие расходы (резрвный фонд)
	0111

	870
	50,00

	Ведомственная структура расходов бюджета                                                                          сельского поселения Юматовский сельсовет  муниципального района Уфимский район     Республики Башкортостан                                                                                                                        на 2014 год

	Приложение № 3  к решению Совета сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

От  05 мая 2015 г № 158

	(тыс.рублей)

	Наименование
	РПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО:

	9899,71

	Общегосударственные расходы
	0100

	Функционирование Высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102

	578,68

	Глава МО
	0102
	0020300

	578,68

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	244
	578,68

	Функционирование органов исполнительных органов местных администраций
	0104

	4152,39

	Функционирование аппарата
	0104
	0020400

	4152,39

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	244
	4152,39

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0200002
	244

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203

	155,90

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203
	0013600

	155,90

	Мобилизационная вневойсковая подготовка Первичный  воинский учет
	0203
	0013600
	244
	155,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	592,07

	Топливно-энергетический комплекс
	0402
	2480100
	244

	Дорожное хозяйство
	0409
	522040
	244
	592,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	Полномочия в области земельных отношений
	0412
	3380000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	244

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	Жилищное хозяйство
	0501

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3500200
	791

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	5220800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	5220800
	791

	Коммунальное хозяйство
	0502

	105,89

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	244

	Благоустройство
	0503

	2544,22

	Капитальный ремонт
	0503
	5221100

	Капитальный ремонт
	0503
	5221100
	244

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	278,79

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	244
	278,79

	Озеленение
	0503
	6000300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000300
	244

	Содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	184,49

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	244
	184,49

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	6000500

	2080,94

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	244
	2080,94

	Образование
	0700

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	29,22

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	4310100

	29,22

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	4310100
	244
	29,22

	Физическая культура
	1000

	4,00

	Физическая культура
	1100
	5129700

	4,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1100
	5129700
	244
	4,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
	1400

	1677,34

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	1677,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1403
	5204000-02
	540
	1677,34

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	1403
	5204000-01
	540
	1677,34

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	4508700
	244

	Публикация инф.сообщений
	1202
	4578500
	244
	10,00

	Прочие расходы (резрвный фонд)
	0111

	870
	50,00